
16 Technické změny vyhrazeny.

VŠEOBECNÉ ÚDAJE - VENTIL KOMPAKT

Dvoutrubková otopná soustava
Při použití deskových otopných těles v  provedení VENTIL 
KOMPAKT je nezbytné, aby pro jejich správnou funkci byl stupeň 
nastavení ventilu stanoven výpočtem a  byl uveden v  projektové 
dokumentaci. Při realizaci otopné soustavy musí být montážní 
organizací respektován.

Z výroby je ventil přednastaven na stupeň 8 a po proplachu před 
zahájením topné zkoušky musí být nastaven speciálním klíčkem 
na požadovaný stupeň nastavení.

Hledáno: stupeň nastavení
Dáno:  tepelný výkon  Q  =  1135 W
 ochlazení vody  t1 - t2  =  15 K (65/50 °C)
 tlaková ztráta otopného tělesa s ventilem Δp  =  30 mbar
 tepelná kapacita vody  c  =  1,163 Wh/kg.K

Řešení:  hmotnostní průtok  m =     =               = 65 kg/h
              c . (t1 - t2)         1,163 . 15
 stupeň nastavení ventilu (viz diagram):         4

   Q          1135

Příklad výpočtu

nastaven stupeň 4 nastaven stupeň 8



17Technické změny vyhrazeny.

Nejvyšší přípustná prov. teplota: 110 °C

Nejvyšší přípustný prov. přetlak: 1,0 MPa

Uvedené hodnoty kv odpovídají pásmu proporcionality 2 K

Otopná tělesa v provedení VENTIL KOMPAKT bez připojovacích armatur

Ventil s termostatickou hlavicí

Stupeň nastavení ventilu 0,50,5 1 1,51,5 2 2,52,5 3 3,53,5 4 4,54,5 5 5,55,5 6 6,56,5 7 7,57,5 8

kV [m
3/h] 0,05 0,13 0,18 0,22 0,27 0,31 0,35 0,38 0,42 0,47 0,52 0,57 0,62 0,66 0,71 0,75

Ventil bez termostatické hlavice

Stupeň nastavení ventilu 0,50,5 1 1,51,5 2 2,52,5 3 3,53,5 4 4,54,5 5 5,55,5 6 6,56,5 7 7,57,5 8

kVS [m
3/h] 0,05 0,16 0,22 0,27 0,33 0,38 0,41 0,43 0,54 0,65 0,82 0,98 1,11 1,23 1,33 1,43

Tabulka

30

20

10

5

3

2

1

0,5

0,3

0,2

0,1

300

200

100

50

30

20

10

5

3

2

1
50030020010050302010532

1 2 3 7 8654

 Δ
p

 [
kP

a]

  Δ
p

 [
m

b
ar

]

ª “

0,5

VŠEOBECNÉ ÚDAJE - VENTIL KOMPAKT

Dvoutrubková otopná soustava

Stupeň nastavení termostatického ventilu

T
la

ko
vá

 z
tr

át
a 

Δ
p

 [
kP

a]

T
la

ko
vá

 z
tr

át
a 

Δ
p

 [
m

b
ar

]

T
la

ko
vá

 z
tr

át
a 

Δ
p

 [
m

m
 v

. 
sl

.]
Hmotnost průtok m [kg/h]  


